LEI N.º 441/2012.
DE 01 DE MARÇO DE 2012.

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE VALORES DOS PROGRAMAS DO PPA 2010/2013, LDO PARA 2012 E ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DE 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2012, crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) com reforço nas seguintes dotações:
A SUPLEMENTAR:
LOCAL:
01
CÂMARA MUNICIPAL

01
01
01
CÂMARA MUNICIPAL
Ficha:
008 - 01.031.0001.2002. MANUT.DA SECR. DA CÂMARA MUNICIPAL

3.1.90.11.00
 VENCTOS E VANTAGENS FIXAS -  P. C...........R$ 20.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES........................................R$ 20.000,00

Art. 2º – A cobertura dos créditos adicionais ESPECIAIS abertos no artigo anterior, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), serão cobertos por anulações de dotações, conforme Art. 43 da Lei Federal 4.320/64, a saber:
ANULAÇÃO:
LOCAL:
01
CÂMARA MUNICIPAL

01
01
01
CÂMARA MUNICIPAL
Ficha: 001 - 01.031.0001.1001. CONST.AMPL.REFORMA DO PREDIO DA CAMARA

4.4.90.51.00
 OBRAS E INSTALACOES.............................R$ -15.000,00

Ficha: 002 - 01.031.0001.2001.MANUT.DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO

3.1.90.11.00
 VENCTOS E VANTAGENS FIXAS - P.C...........R$   -2.500,00
Ficha: 015 - 01.031.0001.2003.DIVUL DAS ATIV. E PUBLIC. DOS ATOS LEGIS
3.3.90.39.00
 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  P.J......R$  -2.500,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES................................................R$  -20.000,00

           Art. 3º - As alterações orçamentárias objeto desta lei, serão também atualizadas em suas ações, no PPA 2010/2013 e na LDO exercício 2012.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Jumirim, 01  de março de 2012.
                                  Publicada no átrio da Prefeitura Municipal     na    data supra.
BENEDITO TADEU FÁVERO
Prefeito Municipal
PAGE